平成 28年 3月 18日

八戸市財政部契約検査課

電子入札の全面実施について（お知らせ）

当市では、入札における透明性・公平性の確保並びに受注者間の入札手続きの利便性の向上を図

るため、昨年の 4 月以降、一部の建設工事及び建設関連業務委託の入札において電子入札を実施し

ていますが、平成 28 年 4 月 1 日からは全ての業種及び等級で実施しますのでお知らせします。

(1) 実施時期

平成 28年 4月 1日以降に公告・指名する入札から実施します。

(2) 対象範囲

契約検査課が契約事務を行う建設工事及び測量・建設コンサルタント等業務委託の一般競争

入札及び指名競争入札が対象となります。

(3) 電子入札に参加するための事前準備について

①パソコン、インターネット環境、ＩＣカード、カードリーダー

②利用者登録

 ※ パソコンには、電子入札システムの稼動に必要となるソフトウェア等を含みます。

 ※ ＩＣカードは、コアシステム対応認証局が発行するカードが必要です。

   （既に青森県等の電子入札に参加している場合は共用が可能です。）

 ※ 利用者登録は、随時システムにて登録をお願いします。

ＩＣカードを使用して八戸市電子入札システムへの利用者登録をしていない場合は、

入札に参加できませんのでご注意ください。

(4) 電子入札に関する情報等

   電子入札に関する情報は、八戸市ホームページで随時掲載しますのでご確認下さい。

  「トップページ」→「産業・ビジネス」→「入札・契約」→「電子入札」

問合せ先 八戸市財政部契約検査課

                          電話 0178-43-2111  内線 3456、3455

各  位